
 diário oficial Nº 34.580  93 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/270754, de 09/03/2021– 
CPRO/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 30 a 31/03/2021, o deslocamento dos servi-
dores abaixo relacionados, autorizados a viajarem para o Município de Mara-
panim/PA, anteriormente concedida para os dias 15 a 16/03/2021, conforme 
PORTARIA nº 169/2021, de 12/03/2021, publicada no DOE nº 34.521, de 
17/03/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Fernando Calçada da Silva 57199309/1 Assistente de Obras Públicas

Hugo Derlayte Nunes de Lima 5550/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 653888
PORTARIA Nº. 295/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/471902, de 
04/05/2021 – COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1, Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Realizar levantamentos técnicos, solicitado pela PCPA do Município 
de Muaná/PA para Avaliação do Imóvel in loco. Proceder Pesquisa Imobiliária e 
Relatório Fotográfico do imóvel (locação), para funcionar a Delegacia Regional 
no referido Município, conforme Processo Nº 2021/244875.
DESTINO: Muaná/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 11 a 14/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 653889
PORTARIA Nº. 298/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, publi-
cado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/476192, de 
05/05/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: Wesley Fernandes Sarmento, Matrícula nº 5956733/1; Cargo/Fun-
ção: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Participar da reunião na sede da SEDOP em Belém/PA, relativo 
à obra de Conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário, no Município de 
Breu Branco/PA, conforme Convênio nº 040/2018.
DESTINO: Belém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 06 a 07/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654224
PORTARIA Nº. 300/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/475041, de 05/05/2021/
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao ser-
vidor abaixo relacionado:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador do Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalizar a obra de Execução de Serviços de Drenagem e Pa-
vimentação Asfáltica de vias urbanas na Região de Integração do Baixo 
Amazonas – Lote 09, conforme CP Nº 002/19- SEDOP.
DESTINO: Santarém/Curuá/Mojuí/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 31/05 a 04/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654226

PORTARIA Nº. 303/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, pu-
blicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/474935, de 
05/05/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fazer Visitas Técnicas nos Municípios que fazem parte do Pro-
grama Asfalto por todo o Pará, Bujaru, Concórdia do Pará e Tomé-Açu/
PA. Assim como, na Obra de Urbanização do Canteiro Central, Ciclovia, 
Estacionamento, Calçadas, Piso Tátil, Rampa PNE, Sinalização de Trânsito 
e Recapeamento de CBUQ, situados nos trechos da PA 252 e PA 256 Con-
trato nº 84/2020 e Revitalização do Mercado, no Município de Concórdia do 
Pará - Contrato nº 06/2021.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, aos referidos municípios.
DESTINO: Bujaru/Concórdia do Pará/Tomé-Açu/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 11 a 13/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654274
PORTARIA Nº. 288/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, pu-
blicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/454993, de 
30/04/2021 – DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matricula n°. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
OBJETIVO: Reunião Técnica com gestor municipal e equipe municipal 
para dar continuidade às ações de elaboração do Plano Municipal de 
Saneamento Básico e Revisão do Plano Diretor.
DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 18 a 20/05/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654277
PORTARIA Nº. 302/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBA-
NO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG, de 07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/474852, de 05/05/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2, Cargo/
Função: Coordenador do Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalizar a obra referente à Reforma do Antigo Hospital 
São Joaquim para instalação do Hospital Regional Público dos Caetés, 
e realizar levantamento de vias do Programa Asfalto por todo o Pará, 
no Município de Capitão Poço/PA.
DESTINO: Capanema/Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 06 a 07/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654255


